
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال هفتم
 شماره   1971   

کـوتـــاه پنجشنبه 
1403 .08 .24

12  جمادی الاول     1446/    14   نوامبر  2024

  دونالد ترامپ به  عنوان رئیس جمهور منتخب آمریکا در حال 
کنون این سؤال به وجود می آید که  چیدن کابینه خود است. ا
او چه نگاهی به مسائل مختلف آمریکا خصوصا مسائل آمریکا با 
ایران دارد. آیا ترامپ همانند گذشته ساختار تحریم ها علیه ایران 
را وضع خواهد کرد یا اینکه او با ترامپی که درگذشته رئیس جمهور 
آمریکا بوده است، تفاوت دارد. البته رئیس جمهور منتخب آمریکا 
افرادی را به کابینه خود از حزب جمهوری خواه راه داده که عموما 
مواضع ضد ایرانی اتخاذ کرده اند. این در آن معناست که ایران 
ک خود را در ارتباط با آمریکا اینگونه قرار دهد که نزدیکان  نباید ملا
ترامپ درگذشته علیه ایران اظهارنظر نکرده باشند تا مسیر برای 
بحرانی نشدن روابط دو طرف فراهم شود. واقعیت آن است که 
گی های خاصی دارد او افرادی را که بر می گزیند  دونالد ترامپ ویژ
غ از نوع تفکر این افراد از آن ها می خواهد که نوع نگاه خود را کنار  فار
که در آمریکا این رئیس جمهور است که تصمیم نهایی  بگذارند چرا
را می گیرد و همه باید برنامه های او را اجرا کنند و ترامپ تنها نظر 
کنون او برای عضویت در کابینه  دیگران را می شنود. لذا افرادی که ا
خود برگزیده مورد اتمام حجت رئیس جمهور آمریکا قرارگرفته اند. 
البته درگذشته پمپئو و بولتون تفکرات ایدئولوژیک نزدیک به 
کنون او  نئوکان ها داشتند که بر دیدگاه ترامپ اثر می گذاشتند اما ا
باتجربه ای که دارد احتمالاً به دنبال برنامه مدنظر خود در ارتباط با 
ایران توسط این افراد خواهد بود. لذا این افراد ممکن است موضع 
ضد ایران داشته باشند اما در نهایت تصمیم را ترامپ خواهد 
گرفت. در ارتباط با مسئله هسته ای نیز نگاه ترامپ بستگی به سفر 
آقای گروسی به ایران دارد. اینکه این سفر تا چه اندازه موفقیت آمیز 
باشد بر نگاه ترامپ اثر می گذارد. اینکه گروسی در گزارش خود 
اذعان کند که با تهران به توافق رسیده است که مسائل و سؤالات 
مربوط به دو سایت باقی مانده پاسخ داده شود یا مساله پادمان 
گامی جلو رود و یا در ارتباط با بازرسان و کارشناسان در ایران به 
توافقاتی برسند. این گزارش می تواند بر نوع نگاه آمریکا به ایران در 
گر این گزارش مثبت باشد و ایران هم از  دولت جدید اثر بگذارد ا
کره آغاز  کره برای رفع مشکلات استقبال کند به نظر می رسد مذا مذا
کرات می تواند به صورت  خواهد شد و حتی احتمالاً اولین دور از مذا
غیرمستقیم صورت گیرد. بنابراین این مساله جای نگرانی ندارد که 
کرات  افراد پیرامون ترامپ چون ضد ایرانی هستند نمی توان به مذا
که این افراد باعث افزایش فشارهای ترامپ علیه  امیدوار بود چرا
ایران خواهد شد. ترامپ به صورت کلی اعلام کرده است که به 
گر بتواند با ایران توافق کند حتما از  دنبال تنش و درگیری نیست و ا
آن استقبال خواهد کرد. البته باید این مورد را در نظر گرفت که زمان 
کره برای ترامپ باید به نتیجه  کره کوتاه خواهد بود و مذا برای مذا
برسد ازاین رو او احتمالا چند ماهی منتظر تصمیم در مورد نتیجه 
گر به نتیجه ای نرسد تحریم ها  کرات خواهد بود و در نهایت ا مذا

علیه ایران را ادامه خواهد داد. 

 آمریکای ترامپ و ایران
سخــن روز

 رئیس شستا دوتابعیتی است؟
محمد منان رئیسی، نماینده مجلس 
»انتصاب  گفت:  خود  شفاهی  تذکر  در 
رئیس شستا از سوی وزیر کار تعجب برانگیز 
که قبل از رأی اعتماد در  آنجا  است؛ از 
کمیسیون ها از وزرا قول گرفته شده بود تا 
در رفتارهای سیاسی تجدیدنظر داشته 
گزارش ها  باشند.« وی مدعی شد طبق 
رئیس شستا دوتابعیتی و همسر ایشان 
کن اروپا هستند؛ با چه مبنای قانونی  سا
این انتصاب ها تأیید می شوند. نهادهای 
امنیتی از جمله اطلاعات سپاه باید تکالیف 
خود را در این زمینه انجام دهند؛ شستا ۳۰ 
تا ۴۰ میلیون سهامدار و معیشت بگیر دارد؛ 
ما فقط وامدار رهبر انقلاب هستیم و نباید 
اجازه دهیم تا افراد ضد انقلاب شریان های 

اقتصادی مملکت را در دست بگیرند.«

 توصیه مشاور 
بنیاد بیماران خاص

مشاور بنیاد امور بیماری های خاص در 
امور بیماران تالاسمی در مصاحبه ای با 
روابط عمومی بنیاد عنوان کرد مشکلات 
امور  بنیاد  توسط  تالاسمی  بیماران 
بیماری های خاص پیگیری می شود. دکتر 
، مشاور بنیاد در این  محمود هادی پور
که بیماران از طریق  کرد  مصاحبه اعلام 
دفتر بنیاد، مشکلات خود را به این نهاد 
با  بنیاد  و  غیردولتی منعکس می نمایند 
انتقال این مشکلات به نهادهای ذیربط 
کثر تلاش خود را برای رفع کاستی ها  حدا
انجام می دهد. دکتر هادی پور همچنین 
اعلام کرد، انجمن های تالاسمی در سطح 
استان ها و شهرستان ها در ارتباط نزدیک 
امور  بنیاد  مشاور  عنوان  به  اینجانب  با 
تالاسمی  زمینه  در  خاص  بیماری های 

هستند.

کت و دستگیری    هلا
۱۱ تروریست

رزمایش  سخنگوی  شفایی،  احمد 
قدس  قرارگاه  امنیت  شهدای  عملیاتی 
»رزمایش  گفت:  سپاه  زمینی  نیروی 
قدس  قرارگاه  امنیت  شهدای  عملیاتی 
نیروی زمینی سپاه با مشارکت یگان های 
، بالگردی،  صابرین، نیرو مخصوص، تکاور
جنگال و یگان های مردم پایه و رده های 
و  استان  فراجا  از  یگان هایی  و  بسیج 
کل  اداره  جمله  از  اطلاعاتی  رده های 
اطلاعات استان، سازمان اطلاعات سپاه 
و فراجا استان همچنان در حال انجام 
است. در ادامه این رزمایش به فضل الهی 
با انسجام و هماهنگی نیروهای اطلاعاتی 
و عملیاتی رزمایش و همراهی و مساعدت 
 ۴۸ در  استان،  شریف  مردم  قابل تقدیر 
مزدور  تروریست   ۴ تعداد  اخیر  ساعت 
کت  رژیم صهیونیستی به هلا وابسته به 
۷ نفر از عوامل خود فروخته  رسیدند و 
دستگیر و ۵ فریب خورده نیز خود را تسلیم 

نیروهای امنیتی کردند«.

 اقتصاد پایدار 
در مناطق روستایی

معاون  حسین زاده،  عبدالکریم 
کشور  محروم  مناطق  در  رئیس جمهور 
کشاورزی  گفت: در حوزه اشتغال بخش 
ظرفیت های گسترده ای در مناطق مختلف 
کشور داریم. در بخش کشاورزی در قطع 
دست کسانی که سود اساسی را می برند و 
اجازه نمی دهند کشاورزان سود واقعی را 
ببرند، کوتاهی نخواهیم کرد. اقتصاد پایدار 
را به مناطق روستایی برمی گردانیم. در 
حوزه آموزش و مدارس قرار است تا پایان 
از شکاف جاری  ۳۰ درصد  برنامه هفتم 
کاهش یابد یا در حوزه ورزش باید ۴۰ درصد 
افزایش مشارکت ورزشی داشته باشیم یا 
در حوزه آب شرب قرار است پروژه های 
اینها،  همه  اما  برسد  اتمام  به  نیمه کاره 
نیازمند همکاری همه دستگاه های اجرایی 

است«.

طرح دو فوریتی اصلاح قانون 
انتخابات 

کمیسیون  ، رئیس  محمد صالح جوکار
شوراهای مجلس شورای اسلامی به عنوان 
حوزه  »چهار  گفت:  ح  طر این  متقاضی 
انتخابیه ما فاقد نماینده است و چهار نفر 
از نمایندگان مجلس از سمت خود استعفا 
دادند و در دولت مشغول به کار شدند. 
درحال حاضر چهار حوزه انتخابیه کشور 
در طول چهار سال آینده فاقد نماینده 
و  نداریم  پیش رو  نیز  انتخاباتی  و  است 
مردم این حوزه ها از خدمات نمایندگی 
محروم شده اند. تنها انتخابات پیش رو 
انتخابات شوراهای شهر و روستاهاست که 
در خردادماه برگزار خواهد شد. تبصره ای به 
ماده ۳2 قانون انتخابات باید اضافه کنیم. 
در ماده ۳2 اشخاصی که داوطلب هستند 
بودن  داوطلب  از  مقامشان  واسطه  به 
محروم هستند مگر اینکه شش ماه قبل 

از ثبت نام از سمت خود استعفا بدهند.«

  عبدالرضا فرجی راد
  استاد ژئوپلیتیک

خبــــر
 رسول منتجب نیا: 

  پزشکیان نیروهای وفادار را حذف کرده 
و به مخالفان میدان داده است

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره صد روزگی 
دولت مسعود پزشکیان اظهار داشت: هر چند برخی معتقدند 
باید عملکرد دولت را بعد از 6 ماه تا یکسال ارزیابی کرد، کسانی هم 
هستند که بر این باورند »سالی که نکوست از بهارش پیداست«؛ 
مشکل ما افراط و تفریط است. یکی از مصادیق آن نحوه جذب 
کشور محسوب  و انتصاب افراد به مناسب مدیریت اجرایی 
یک  وقتی  گفت:  منتجب نیا  رسول  حجت الاسلام  می شود. 
کابینه و مدیران دولت خود را از  رئیس جمهور تمام اعضای 
اطرافیان، دوستان و گروه سیاسی همسو با خود انتخاب می کند، 
در واقع در چینش مهره ها دچار روحیه افراط شده است اما زمانی 
نیز یک رئیس جمهور دچار روحیه تفریط در مهره چینی می شود 
چون تلاش می کند با رعایت مساوات، از بین مجموعه های 
، رقیب و مخالف نیروهایی را در مسئولیت های اجرایی  همفکر
قرار دهد؛ گرچه این کار شاید به لحاظ عقلی ممکن باشد اما از 
هر کسی بر نمی آید و در کشور ما نیز پاسخ نمی دهد، نتیجه هم 
کار رئیس جمهور مسئله دار و  این می شود که یاران وفادار و فدا
ناراحت می شوند. وی افزود: نمی دانم این تز حرکتی را شخص 
آقای پزشکیان برای دولت انتخاب کرد یا مشاورانش به او گفتند؛ 
اما از همان اول که من این را شنیدم گفتم »تز ناموفقی خواهد 
که آقای پزشکیان را قبول نداشته و زمان  کسی  بود« چون 
انتخابات شمشیر به روی او کشید چه طور می تواند در قالب 
دولت خوب عمل کند؛ ضمن آنکه چه ضرورتی نیز به این کار 
است. برای برقراری عدالت کافی بود دولت با همه اعم از موافق، 
رقیب و مخالف یکسان و فراجناحی برخورد کند و به آنها خدمت 
رسانی انجام دهد. دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی ادامه 
داد: با وجودی که 1۰۰ روز از آغاز کار دولت می گذرد هنوز تعداد 
زیادی از استانداران انتخاب نشده اند. خیلی از آنهایی هم که 
انتخاب شدند مشکل پیدا کردند چون اعضای ستادهای استانی 
آقای پزشکیان با این استانداران مخالف و از چنین انتخاب هایی 
گله مند هستند. بنابراین استاندار به محل مأموریتش رفته اما 
بیشتر فعالان آن استان با او مخالفند و قبولش ندارند. وی بیان 
کرد: وفاق یکطرفه معنا ندارد؛ آقای پزشکیان یکطرفه پرچم وفاق 
را برداشته است و هم می خواهد با دادن سهمیه همه را راضی کند 
اما در چنین فضایی مردم ناراضی می شوند چون از 19 وزیر تقریبا 
۳ وزیر نیم بند اصلاح طلب در کابینه حاضر هستند و بقیه اصولگرا 
یا از جبهه پایداری هستند. وی افزود: هرچند در همین مدت 
کارهای خوبی انجام شده است؛ اما آقای پزشکیان وضع موجود در 
زمان دولت آقای رئیسی را قبول نداشت و شعار تغییر و تحول داد؛ 
امروز مردم چشم انتظار بودند تا ببینند برای تغییر اوضاع چه کاری 
می خواهد انجام دهد؛ حالا می بینند آقای پزشکیان کسانی را برای 
همکاری به دولت می آورد که هماهنگ نیستند، اما می خواهد 
به زور آنها را با هم هماهنگ کند. وی تصریح کرد: هرچند هنوز 
آقای پزشکیان را بهترین گزینه برای ریاست جمهوری می دانم اما 
شخصا برای سرنوشت دولت نگرانم چون این مدل، نه وحدت 
ایجاد می کند و نه در قالب آن استفاده از ظرفیت ها و استعدادها 
رخ می دهد. امروز عملا آقای پزشکیان نیروهای وفادار خودش را 

حذف کرده اما به نیروهای مخالف خود میدان داده است. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
اینکه فیلترینگ قرار بود  با بیان 
مشکلی را از کشور حل کند، اما علاوه 
بر بدتر کردن شرایط، موجب ایجاد 
رانت خواری در فروش فیلترشکن 
و ایجاد نارضایتی برای مردم نیز 
شده است، گفت: طرح دولت برای 
رفع فیلترینگ به معنای رها کردن 
فضای مجازی نیست، بلکه موجب 
توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده 
شد.  خواهد  آن  از  مردم  بهینه 
مسعود پزشکیان در جلسه صبح 
چهارشنبه هیأت دولت تصریح کرد: 
نتایج ارزیابی های علمی و تحلیل 
اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان 
می دهد که هیچ یک از اهداف این 

ح محقق نشده بلکه مضرات و  طر
مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده، 
اما تعجب آور است که ما همچنان 
نسبت به ادامه این روند پرضرر و 
بی نتیجه اصرار داریم. رئیس جمهور 
ح دولت  در ادامه با بیان اینکه طر

برای رفع فیلترینگ به معنای رها 
کردن فضای مجازی نیست، بلکه 
موجب توسعه و تقویت حکمرانی 
و استفاده بهینه مردم از آن خواهد 
توسعه  دولت  بنای  افزود:  شد، 
آموزش و تولید محتواهای فرهنگی 

به ویژه برای نوجوانان و جوانان و 
نیز افزایش خدمات دولتی بر بستر 
که  است  اجتماعی  شبکه های 
منجر به استفاده بهینه از اینترنت 
خواهد شد. پزشکیان با بیان اینکه 
دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک 
کمیتی درباره  با دیگر نهادهای حا
بر ضرورت  فیلترینگ است،  رفع 
جلسه  مصوبه  اجرای  در  تسریع 
مجازی  فضای  شورای عالی 
کارگروه ویژه به منظور  و تشکیل 
بررسی ابعاد مختلف این موضوع، 
رفع دغدغه ها و نگرانی ها در این 
زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی 
این شورا برای تصمیم گیری نهایی 

کید کرد.  تأ

رئیس جمهور: 

ح دولت برای رفع فیلترینگ   طر
به معنای رها کردن فضای مجازی نیست

 کلینیک حجاب ربطی 
به دولت ندارد

خانواده  و  زنان  امور  معاون   
تشکیل  درباره  جمهوری  ریاست 
کلینیک حجاب اظهار داشت: این 
موضوع هیچ ارتباطی به دولت ندارد 
و شکل گیری آن در دولت تصویب 
گفت:  نشده است. زهرا بهروزآذر 
موضوع حجاب یک موضوع تربیتی 
است و باید در درون خانواده ها 
شروع شود ما حتماً در برنامه خود 
داریم که خانواده ها فرزندان خود 
را متقاعد کنند حجاب را انتخاب 
کنند. معاون رئیس جمهور ادامه 
داد: این موضوع به نظر ما باید در 
کلان ذیل شورای فرهنگ  سطح 
عمومی کشور بررسی شود. دولت 
نه در این موضوع دخالت داشته و 
نه نقشی ایفا کرده است. امیدواریم 
و  حتما به شیوه موثر و در  شان 
کرامت زنان ذیل نگاه اسلامی این 

موضوع را پیگیری کنیم. 

  آرمان ملی: یادگار امام)ره( در آیین تجدید 
میثاق مدیران فرهنگی، دست اندرکاران هفته 
کتاب، کتابداران و کارکنان نهاد کتابخانه های 
گفت:  عمومی با آرمان های امام خمینی)ره( 
همان اندازه که بشر از زُبُر به کتابت، از طومار به 
کتاب و بعد از کتاب ها به چاپ رسید، امروز ما 
وارد عرصه نوینی شده ایم و آن »عرصه دیجیتال« 
است. آیت ا... سید حسن خمینی افزود: این بدان 
معنا نیست که کتاب بی ارزش شده، اما به معنای 
این است که نوع دیگری از کتابداری و کتابخوانی 
برای بشریت پیش  از مضامین دارد  و اطلاع 
می آید. یادگار امام یادآور شد: روزگاری کتابخانه ها 
محل نگهداری کتاب و بعد آرام آرام محل تجمع 
خوانندگان بود. چون خانه ها کوچک شده و 
محل مطالعه ندارند، حتما نیاز به یک جایی 
دارند که در آن مطالعه کنند. هم نشر دیجیتال 
حرکت جدیدی است و هم انواع و اقسام دیگری 
که شاید بسیاری از آنها را الآن هنوز نتوانیم بگوییم 
چه خواهد شد، به وجود خواهد آمد. مثلا بسیاری 
از کتاب ها الآن صوتی شده و پس فردا اینها به نوع 
دیگری ممکن است با فلش  مموری وارد ذهن 
کید بر اینکه باید فضای  انسان ها شود. وی با تأ
کتاب و کتابخوانی را برای این نوآوری ها آماده 
کنیم، افزود: خودمان را برای ورود به عرصه هایی 
که بسیاری از آنها شروع شده، آماده کنیم. مثلا 
قبلا منتظر می ماندید که روزنامه فردا بیاید و یک 
نفر خبر را برای شما گزارش کند، اما امروز خبر را به 
طور زنده می بینید و منتظر نمی شوید یک نفر با 
فاصله یک روز برای شما گزارش کند سید حسن 
خمینی اظهار داشت: دوره و زمانه ای که در آن 

خبر را به صورت برخط می بینید، دیگر کسی خبر را 
در روزنامه نمی خواند. به همین ترتیب، در عرصه 
کتاب هم ممکن است چنین تحولاتی پدید  آید. 
گر از حیث فرم خودمان را برای دوره جدید  لذا ا
آماده نکنیم، طبیعتا عقب می افتیم. در این 
دوره جدید حتما موضوع ممیزی هم متفاوت از 
گذشته خواهد بود. امروز برای چاپ ۵۰۰ نسخه 
می شود،  اعمال  سخت گیرانه  ممیزی  کتاب، 
اما همان کتاب به صورت فایل پی دی اف به 
طور وسیع منتشر می شود. بعضی وقت ها ما 
که دنیا از آنها عبور  کرده ایم  گیر  در چیزهایی 
می کند امروز بحث بر سر بودن یا نبودن فیلترینگ 
مطرح است، اما در همین شرایط قریب ۵۰ میلیون 
 ، نفر عضو تلگرام هستند! یعنی حداقل در ظاهر
این روش ها اثر ندارد. یادگار امام در ادامه سخنان 
اینکه بسیار  به علت  کتاب  کرد:  خود تصریح 
ارزشمند است، هم شهرت، ثروت می آورد و بعضا 
پلکان ترقی در قدرت می شود. مثلا می گویند یک 
گر کتاب هایش خوب  آقایی 2۵ جلد کتاب دارد؛ ا
فروش برود، حق تألیف بابت قیمت پشت جلد 
می گیرد و یواش یواش به عنوان »نویسنده گرامی« 
و »مؤلف بزرگوار« شناخته می شود. اما اینها چقدر 
ارزش دارد؟ وی ادامه داد: مرحوم شیخ انصاری 
1۵۰ سال پیش سه جلد مکاسب نوشته و از آن روز 
تا حالا تمام حوزه های علمیه، هرچه نوشته اند، 
پیرامون او نوشته اند. مرحوم آخوند خراسانی یک 
جلد کفایه نوشته، آن وقت به یک کس دیگری 
می گویید چقدر کتاب نوشته ای؟! ۵۵۰ جلد 
کتاب نوشته است. آیا ما می توانیم کیفیت را در 
اینجا به کمیت برگردانیم؟ ماجرا این است که 

در کتابت و کتاب باید کاری کنید که ارزش کتاب 
به میزان صفحات نباشد. سید حسن خمینی 
افزود: در دانش های دیگر هم همین است. امروز 
داشتن 2 یا ۳ مدرک دکترا مد شده، اما اندازه 
لیسانسه هم سواد ندارند! وقتی می خواهید 
امتیاز بدهید، لاجرم باید به کمیّات برگردانید؛ 
کمیّات واقعیت هستند؟ یکی از تعاریف  این 
دنیای جدید این است که تلاش کرده کیفیت 
را به کمیت برگرداند. اما یک سری کیفیات را 
نمی شود، گفت. ایشان عالم تر است چون کتاب 
بیشتر نوشته است؟ بعضی ها در »کتاب سازی« 
کسی برای نام  مهارت دارند؛ خودم شاهدم 
سال، در روز 21 فروردین دو هزار صفحه کتاب 
نوشته بود! تولیت مرقد مطهر امام خمینی)ره( 
کید کرد: بسیاری از عددها و ارقام که در لباس  تأ
روحانیت یا غیر روحانیت ارائه  می شود، کاذب 
است. واقعا این مشکل بزرگی است؛ هم مدارک 
که خیلی فنی شده و بلد هستند مدرک بگیرند، 
تحقیق بنویسند و رزومه سازی کنند و هم در 
نفس کتاب. برای غنای فرهنگی کشور عدد و 
رقم ها کافی نیست. بسیاری از تجدید چاپ ها 
متعلق به تعبیر خواب ابن سیرین است؛ اینها 
تولید فرهنگی در یک کشور نیست. این کمیت 
گرایی ها در مورد رساله نویسی در دانشگاه ها 
هم وجود دارد. پایان نامه ای بوده که ۳ نفر با آن 
مدرک دکترا گرفته اند! یادگار امام همچنین با 
بیان خاطره ای در مورد کتابخوانی امام خمینی، 
اظهار داشت: شاید کتاب هایی که از امام مانده 
بیش از ۳۰ جلد نباشد؛ اما رفقایی داشته اند که 

خیلی پر کتاب بوده اند. 

آیت ا... سید حسن خمینی: 

امروز داشتن ۲ یا ۳ مدرک دکترا مد شده، اما اندازه لیسانسه هم سواد ندارند!

 دولت مساله 
فیلترینگ را حل کند

بانک مرکزی در کنترل ارز 
خوب عمل کرد

در  اصولگرا   یک فعال سیاسی 
خصوص عملکرد دولت پزشکیان 
در حوزه مسائل اجتماعی مانند 
رفع فیلتر یا حجاب اظهار داشت: 
مردم هنوز منتظرند و نگاه می کنند 
وعده های  حوزه  در  دولت  که 
اجتماعی اش چه اقداماتی خواهد 
کرد. به نظرم صد روز زمان مناسبی 
برای تحقق وعده هایی مانند رفع 
فیلتر بود اما می بینیم که این وعده 
هنوز محقق نشده است و امیدواریم 
رفع فیلتر انجام شود زیرا هم مطالبه 
مردم و تعهد رئیس جمهور به مردم 
است و هم آنکه واقعا از موافقان 
فیلترینگ در همه این  سال ها دلیلی 
لی قوی برای  قانع کننده و استدلا
نشنیده ایم.  فیلترینگ  استمرار 
امیدواریم  گفت:  ایمانی  ناصر 
دولت همه تلاشش را به کار بگیرد 
تا مسئله فیلترینگ حل شود. در 
موضوع حجاب هم به نظر می رسد 
توافقی نانوشته است که وضعیت 
موجود از آنچه که هست بدتر نشود 
و تحریکات غیرمعقول به بدتر شدن 

اوضاع نینجامد. 

دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر   
اظهار داشت: وام ازدواج در شبکه 
است.  پرداخت  حال  در  بانکی 
عبدالناصر همتی درباره تعامل با 
بریکس، پیشرفت در FATF و موضوع 
هوشمندسازی، گفت: معلوم است 
امروز سوال ندارید، سوالات تان الکی 
است. وی همچنین با اشاره به کنترل 
قیمت ارز و سکه، افزود: بانک مرکزی 
خ ارز و دلار خوب  در قضیه کنترل نر
عمل کرد. سکه به خاطر انس جهانی 
کاهش قیمت داشت،  که 2۰۰ دلار 
نزولی شد. قیمت سکه در ایران هم 
به دلیل افزایش انس جهانی بود که 
خ سکه در  کاهشی شدن آن، نر با 
ایران نیز کاهش یافت. وزیر اقتصاد 
با اشاره به وضعیت آرد و نان، گفت: 
قضیه آرد و نان خیلی مهم است. باید 
سازوکار بهتری داشته باشیم و یارانه 
به مردم پرداخت شود چون قیمت 
نان در بازار مرتب افزایش می یابد 
اما دولت همچنان آرد را به قیمت 
یک بیست و چهارم قیمت گندم در 

اختیار نانوایی ها می گذارد. 

گزارش »آرمان ملی« از تلاش وزیر خارجه برای حل مسائل بین ایران و آمریکا

کرهمیکنیم عراقچی:منافعمانتامینشودمذا
 تحمیل قابلیت های ایران به آمریکا

 آرمان ملی- احسان اسقایی: نقل است 
که آمریکایی ها بعد از نزدیک شدن به ویتنام و 
گر  گسترش روابطشان با این کشور اعلام کردند ا
از قبل می دانستند که دیدگاه ویتنام نسبت به 
مسائل تقسیم قدرت در جهان چیست، هیچ گاه 
به این کشور حمله نمی کردند. اساساً دیپلماسی 
و هنر گفت وگو به این علت جایگاه ویژه در جهان 
که دیپلمات ها می کوشند  امروز یافته است 
چالش های کشورها با یکدیگر را حل کرده و 
اجازه ندهند مشکلات به بحران و بحران ها به 
ابربحران و درنهایت جنگ و نابودی و خون ریزی 
ختم شود. نمود واقعی دراین  ارتباط در مورد 
روابط ایران با کشورهای مختلف وجود دارد. 
ایران و عربستان حتی به مرزهای درگیری نظامی 
رسیدند اما مشکلات خود را با یکدیگر حل کرده 
و امروز شنیده می شود تا چندی دیگر روابط 
دو کشور در بالاترین سطح قرار خواهدگرفت. 
همچنین تجربه توافق نامه وین نشان می دهد 
ایران با توسل به توان دیپلمات های خود 
توانسته است برای اولین بار سایه جنگ را در 
تاریخ تاسیس سازمان ملل از کشور دور کند و 
تحریم های بین المللی را خنثی نماید. ازاین رو 
به نظر می رسد در ایران کنونی در مواجهه با 
آمریکای ترامپ درآیند این دیپلمات ها هستند 

کنون به تصویر می کشند.  که آینده را از هم ا
 ترامپ در میانه جنگ و صلح

تا این لحظه بر کسی مشخص نیست که نگاه 
رئیس جمهور منتخب آمریکا به سیاست خارجی 
این کشور چیست و آیا ترامپ روش گذشته را 
دنبال می کند یا در سیاست ورزی خود تجدید 
نظر کرده است. بااین  وجود دیدگاه مثبتی در 
بین افرادی که او احتمالاً برای وزارت خارجه و 
وزارت دفاع معرفی خواهد کرد در ارتباط با ایران 
و حتی چین وجود ندارد اما درمجموع می توان 
به این مورد رسید که ترامپ در جنگ هایی که 
نفعی برای آمریکا ندارد هزینه نخواهد کرد. به نظر 
می رسد در مقوله اوکراین، ترامپ آن چنان که 
باید از بودجه آمریکا هزینه نمی کند. او به ماندن 

در خاورمیانه در شرایطی که هرلحظه تجهیزات 
نظامی آمریکا زیر حمله پهپادها قرار می گیرد، 
علاقه ای ندارد. در ارتباط با چین نیز او به جای 
انداختن پکن در جداره جنگ با تایوان به جنگ 
اقتصادی با توسل به نظام تعرفه های بالا معتقد 
است. در نبرد در منطقه نیز احتمالا به مقابله 
با نیروهای مقاومت تا قبل از نشستن در اتاق 
بیضی، اعتقاد دارد. البته در ارتباط با ایران به 
کنون رفتار ترامپ را  هیچ وجهه نمی توان از ا
پیش بینی کرد اما به نظر او در کنار نتانیاهو با 
توجه به توان موشکی ایران به هیچ وجه حاضر 
نیست شرایطی را به وجود آورد که تهران دکترین 
هسته ای خود را تغییر دهد. هرچند او در زمان 
مانورهای انتخاباتی در برابر هریس اعلام کرده که 
اسرائیل باید به تأسیسات هسته ای ایران حمله 
کند اما همان زمان هم به صورت تلویحی از این 
ادعا کوتاه آمد. به نظر می رسد باید در ارتباط با 
نگاه ترامپ به ایران تا بسته شدن تیم سیاست 
خارجی او و روشن شدن نگاه این تیم به مسائل 
خاورمیانه، اسرائیل، لبنان و مقاومت در منطقه 

صبر کرد. 
گری جاه طلب  سودا

ترامپ قبل از اینکه یک رئیس جمهور باشد 
یک تاجر موفق است و با همین دیدگاه تجارتی 
است که نظام تعرفه ای خاص را در ارتباط با چین 
در نظر گرفت و در آینده نیز در نظر خواهد گرفت 
که جنگ برای یک تاجر جز ورشکستگی  چرا
دستاورد دیگری ندارد. این فرد تاجر و به شدت 
ج شد قبل  جاه طلب درزمانی که از برجام خار
کره با ایران بود و مدام  از خروج خواستار مذا
اعلام می کرد که ایرانی ها با برجام سر ما کلاه 
گذاشته اند. به نظر منظور او این بود که آمریکای 
ترامپ که شعارش »آمریکا اول« بود، هیچ سهمی 
در مسائل اقتصادی در ایران بعد از برجام 
نداشت و آمریکا زمین بکر سرمایه گذاری را با 
توسل به تحریم ها در ایران به وجود آورده است 
اما بعد از رفع تحریم ها این شرکت های اروپایی 
و چینی بودند که موقعیت فعالیت در ایران را 

پیدا کردند. از این رو در یک اقدام غیرحقوقی و 
غیرسیاسی از برجام خارج شد و تمام معادلات 
که  در ارتباط با تعامل غرب با ایران را بر هم زد. چرا
ترامپ هیچ گاه فکر نمی کرد ایران گام به گام از 
تعهدات خود به عقب بازگردد به طوری که به 
گفته مقامات آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
فاصله چند روزه تا ساخت بمب اتمی قرار گیرد. 
اتفاقاً انتخاب این استراتژی از سوی ایران در برابر 
کره  آمریکا به این علت است که تهران اهل مذا
بود اما نه با دست خالی! ایران امروز نه تنها در 
حوزه نظامی دست بسیار برتری نسبت به دوران 
اول ریاست جمهوری ترامپ دارد بلکه در حوزه 
هسته ای نیز در مقایسه با قبل از برجام جایگاه 
گر بخواهد به  کنون ا رفیع تری دارد. ازاین رو ا
کره خواهد  کره بپردازد باقدرت پشت میز مذا مذا
نشست و البته این بار ایران پیش شرط هایی 

کرات دارد.  جدی برای مذا
کره   استقبال عراقچی از مذا

 به نظر می رسد در ایران نیز بر پایه حفظ 
منافع ملی بر روی عدم افزایش تنش بین ایران 
و آمریکا حتی در دوران ترامپ نظرات صریح و 
مثبتی وجود دارد. سیدعباس عراقچی وزیر 
امور خارجه کشورمان در حاشیه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه آیا برنامه ای برای مدیریت تنش با 
آمریکا وجود دارد، بیان کرد: این سیاست اصولی 
جمهوری اسلامی ایران است که ما اختلافاتی را 
با آمریکا داریم که بسیار اصولی و مبنایی است. 
ممکن است حل شدنی نباشد، اما باید مدیریت 
کنیم تا هزینه ها و تنش ها کاهش پیدا کند. این 
کاری است که همیشه انجام می دهیم. وی در 
کان  ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا کما
کانال ارتباطی عمان بین ایران و آمریکا وجود 
کانال های تماس بین ما و  کرد:  دارد، بیان 
آمریکایی ها همچنان وجود دارد. وزیر امور 
خارجه کشورمان در پاسخ سؤالی درباره امکان 
گر منافع ما تأمین شود  کره با آمریکا گفت: ا مذا

کره می کنیم.  حتما با آمریکا هم مذا


